
                                                                          
     BEOGRADSKA BERZA 
Matični broj:07469179  

Beograd, Omladinskih brigada 1 

Beogradska berza a.d. Beograd                 01/1 br. 4123/18 
. 

Na osnovu člana 41. Pravilnika o listingu Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 3383-1/18, u daljem tekstu: Pravilnik o 
listingu), a u vezi članova 2. i 3. Rešenja Komisije za listing Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Komisija za 
listing) o isključenju akcija sa Prime Listing i uključenju na Open Market  broj 04/4 br. 3748/18 od 31.05.2018. godine, 
direktor Beogradske berze a.d. Beograd  (u daljem tekstu: Berza) dana 15.06.2018.  godine donosi: 

 

REŠENJE 
o utvrđivanju datuma i indikativne cene za prvo trgovanje 

 akcijama izdavaoca Sojaprotein a.d. Bečej  na Open Market  
 

I TRGOVANJE akcijama izdavaoca: 
 

poslovno ime: Sojaprotein a.d. Bečej (u daljem tekstu: Izdavalac) 

matični broj: 08114072 

ISIN RSSOJAE21837 

CFI kod ESVUFR 

Simbol SJPT 
 

organizuje se na segmentu Open Market, tržišni segment Open Market-akcije, metodom kontinuiranog trgovanja: 
 

- počev od berzanskog sastanka organizovanog dana: 18.06.2018. godine 

- sa indikativnom cenom:  RSD 174,00 
 

II INDIKATIVNA CENA iz tačke I ovog rešenja utvrđena je u visini cene na zatvaranju utvrdjene na pojedinačnom 
berzanskom sastanku organizovanom za trgovanje akcijama iz tačke I ovog rešenja na segmentu Prime Listing, 
tržišni segment Prime Listing-akcije, dana 15.06.2018. godine. 

 
III  Ovo rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka iz tačke II ovog rešenja.  
 
 Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 

 
Protiv ovog rešenja  može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema rešenja, 
uz dostavljanje dokaza o uplati naknade propisane tarifnim brojem 59. Pravilnika o tarifi Beogradske berze a.d. 
Beograd (04/2-8418-1/16), a  žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 
Rešenjem Komisije za listing broj 04/4 br. 3748/18 od 31.05.2018 godine (u daljem tekstu: Rešenje Komisije za listing) akcije 
Izdavaoca iz tačke I ovog rešenja isključene su sa segmenta Prime Listing, tržišni segment Prime Listing- akcije i uključene 
na Open Market, tržišni segment Open Market-akcije. Saglasno članu 41.  Pravilnika o listingu na Rešenje Komisije za listing 
Izdavalac je imao pravo žalbe Upravnom odboru Berze, pri čemu  blagovremeno izjavljena žalba odlaže izvršenje rešenja, te 
isto postaje konačno danom isteka roka određenog za žalbu ili danom donošenja rešenja drugostepenog organa po 
izjavljenoj žalbi, a konačno rešenje objavljuje se na internet stranici Berze i stupa na snagu narednog radnog dana od dana 
objavljivanja. Saglasno članu 41. Pravilnika o listingu,  datum i indikativnu cenu za prvo trgovanje predmetnim akcijama na 
tržišnom segmentu Open Market-akcije utvrđuje posebnim rešenjem direktor Berze.  
 

Kako u žalbenom roku na Rešenje Komisije za listing nije izjavljena žalba, predmetno rešenje je  postalo konačno dana 
15.06.2018. godine i istog dana je objavljeno na internet stranici Berze, a dan njegovog stupanja na snagu određen je kao  
datum prvog trgovanja predmetnim akcijama na tržišnom segmentu Open Market-akcije, sa indikativnom cenom za dato 
trgovanje u visini cene na zatvaranju utvrđene na berzanskom sastanku organizovanom  15.06.2018. godine.  
 

Sa izloženog odlučeno je  kao u dispozitivu.  
BEOGRADSKA BERZA 
Siniša Krneta, direktor 

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu 
2. Komisiji za hartije od vrednosti 
3. Berza 2x 


